*1030580125*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王雪靜

電話：06-6356638

電子信箱：edub01@tn.edu.tw

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國103年6月23日

發文字號：南市教安(二)字第1030580125號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(0580125A00_ATTCH3.pdf、0580125A00_ATTCH4.doc、0580125A00_ATTC

H2.doc、0580125A00_ATTCH1.doc)

主旨：請貴校宣達「EYE的叮嚀」─教育部國教署署長致全國中

小學校學生家長的一封信及視力保健相關事宜，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署103年6月17日臺教國署學字

第1030059672號函辦理。

二、旨揭信件包含國教署委託長庚科技大學辦理「103年度學(

幼)童視力保健計畫」成立專家團隊所設計挑戰太陽任務

的學習單，提供各級學校依學生程度作為暑假作業之參考

，以提醒家長關注學童視力保健議題並讓學生學習保護眼

睛的方法。開學後，將透過學校徵選推薦優良作品參加全

國視力保健競賽活動，得獎者由國教署公開表揚並頒發獎

狀予以獎勵。

三、宣達重點主要有：

(一)早發性近視及高近視率為我國視力保健最須關注之議題

，高度近視併發失明已名列我國不可治療性失明的第一

位，嚴重影響國人健康及生活品質。為維護學童視力，

提醒家長重視學童近視議題。

2

94

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)近視是可以預防的，研究指出每天戶外活動至少2小時

為延緩近視的保護因子，請家長在暑假期間督促孩子增

加戶外活動，協助孩子完成挑戰太陽任務學習單，記錄

太陽日記卡以達自我提醒與健康自主管理。

四、檢附國教署署長致全國中小學校學生家長的一封信及視力

保健暑期學習單張。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各

私立國民中學

副本：本局學輔校安科 2014-06-24
07:30:46